
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 257/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 831 del 30-12-2014
(n. 2321 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: ACQUISTO LIBRI E DOCUMENTI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO
COMUNALE. IMPEGNO DELLA SPESA

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per
l’esercizio 2014;

RICHIAMATA   la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 28.11.2014 con la quale è stato
approvato l’assestamento generale del Bilancio per l’esercizio 2014;
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
RISCONTRATO CHE:

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 /1995 si costituiva il Sistema Bibliotecario
Comunale,  composto  dalla  Biblioteca  Comunale  e  dalle  biblioteche  aderenti  tra  le  quali  le
biblioteche scolastiche e di associazioni culturali ortonesi;

- Che tale Sistema ha necessità di alcune implementazioni di nuova editoria per l’aggiornamento
del patrimonio bibliografico sia cartaceo che in digitale;

VISTA  la lista di  libri  e materiali  digitali  in formato Ebook proposta dal  Direttore della Biblioteca
Comunale, finalizzata a implementare le discipline di saggistica e la letteratura contemporanea; 
DATO  ATTO   che  si  rende  necessario,  provvedere  agli  acquisti  per  complessivi  €.  1200,00,
individuando come ditta fornitrice la Libreria Moderna di Ortona , E LA Libreria Mondadori di Ortona
ecc…. ecc…..

DETERMINA

1) Impegnare la spesa di €. 1200,00 sul CAP. 7135 del Bilancio 2014 di Ortona  (imp.
 n. 20140003596) individuando come fornitori la Libreria Moderna di Ortona per l’importo 
di €. 600,00 ( cig. Z9D128ECF5),  e la Libreria Mondadori di Ortona per l’importo di
 €. 600,00 ( cig. Z6C128EE75);

2) Provvedere con successivi atti alla liquidazione della somma a fornitura avvenuta e 
dichiarata regolare.

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 1 di 2



VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


